PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  0075/2005

DATA:   06/06/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 005/05 DO EXECUTIVO

SÚMULA: ALTERA O ANEXO I, II, VI E VII E ACRESCE O PARÁGRAFO SEGUNDO DO ART. 60 DA LEI COMPLEMENTAR N.º 011/2003, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2003, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos seis dias do mês de Junho do ano de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei Complementar nº 005/2005, que tem como Súmula: Altera o anexo I, II, VI, e VII e acresce o parágrafo segundo do art. 60 da Lei Complementar nº 011/2003, e dá outras providências. Por entender que o referido Projeto de Lei  atende as determinações exigidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como os  princípios legais, regimentais e constitucionais, esta relatora é favorável ao encaminhamento do mesmo, para discussão e deliberação do Soberano Plenário desta Casa de Leis. Vota com a relatora do Projeto os demais membros.
	Éderson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro